

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		21,406,539		
道路土工		式	1		4,319,228		
掘削工		式	1		659,400		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	2,100	314	659,400		単 1号
路体盛土工		式	1		342,344		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	4	6,311	25,244		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,400	226.5	317,100		単 3号
路床盛土工		式	1		323,642		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	7	6,406	44,842		単 4号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	800	348.5	278,800		単 5号
盛土工		式	1		513,548		
路肩盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	70	6,406	448,420		単 6号
路肩盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	80	814.1	65,128		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形工		式	1		590,354		
法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	866.2	277,184		単 8号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	m2	730	429	313,170		単 9号
残土処理工		式	1		1,889,940		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,600	726.9	1,889,940		単 10号
地盤改良工		式	1		6,711,920		
路床安定処理工		式	1		5,066,640		
安定処理	混合深さ:0.6mを超え1m以下, 固化材100m2あたり 使用量:4.25t/100m2, 固化材の種類:セメント(高炉)	m2	3,720	1,362	5,066,640		単 11号
軟弱地盤対策工		式	1		1,645,280		
盛土補強工	Tmax=50, 100kN/m	m2	1,469	1,120	1,645,280		単 12号 暫定単価
排水構造物工		式	1		10,375,391		
作業土工		式	1		1,087,061		
床掘り	土質:土砂	m3	530	233.7	123,861		単 13号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	土質:土砂	m3	280	3,099	867,720		単 14号
基面整正		m2	200	477.4	95,480		単 15号
側溝工		式	1		1,531,530		
プレキャストU型側溝 1号	U型側溝規格:PU1-B300	m	153	10,010	1,531,530		単 16号
管渠工		式	1		945,800		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ800	m	20	47,290	945,800		単 17号
集水柵・マンホール工		式	1		334,200		
現場打ち集水柵 3号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	80,050	80,050		単 18号
現場打ち集水柵 5号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	80,050	80,050		単 19号
現場打ち集水柵 10-1号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	60,890	60,890		単 20号
現場打ち集水柵 10-3号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	54,330	54,330		単 21号
現場打ち街渠柵 7号街渠柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	基	1	58,880	58,880		単 22号
場所打水路工		式	1		6,476,800		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 2号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	160	40,480	6,476,800		単 23号
橋梁下部		式	1		405,325		
橋台工		式	1		99,325		
橋台躯体工		式	1		99,325		
背面排水工		m	6.8	3,463	23,548		単 24号
横断排水工	フィルター材RC-40	m	7.1	4,352	30,899		単 25号
水抜 <sup>ハ</sup> イ <sup>7</sup>	管径・管種類:VUφ50,フィルター:無し	m	0.6	230	138		単 26号
足場	安全ネット:無し	掛m2	10	4,474	44,740		単 27号
仮設工		式	1		306,000		
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員	B	人日	20	15,300	306,000		単 28号
直接工事費		式	1		21,811,864		
共通仮設		式	1		3,036,500		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島津田インター線 徳・津田海岸 道路改良工事 (1) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		22,500		
技術管理費		式	1		22,500		
土質等試験費	六価クロム溶出試験	式	1		22,500		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,014,000		
純工事費		式	1		24,848,364		
現場管理費		式	1		8,986,000		
工事原価		式	1		33,834,364		
一般管理費等		式	1		6,585,636		
工事価格		式	1		40,420,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,042,000		
工事費計		式	1		44,462,000		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費	六価クロム溶出試験					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	22.5千円	式	1		22,500		
合計					22,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.5	226.5		
合計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,406	6,406		
合計						6,406		
単価						6,406	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	348.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	348.5	348.5		
合計						348.5		
単価						348.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路肩盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,406	6,406		
合計						6,406		
単価						6,406	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路肩盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	814.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	814.1	814.1		
合計						814.1		
単価						814.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	866.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	866.2	866.2		
合計						866.2		
単価						866.2	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	429	429		
	合計					429		
	単価					429	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数	1	単価 726.9
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	122.2	122.2	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227.7	227.7	
	土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	377	377	
	合計					726.9	
	単価					726.9	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	安定処理	混合深さ:0.6mを超え1m以下,固化材100m2あたり使用量:4.25t/100m2,固化材の種類:セメント(高炉)	単位	m2	単位数量	1	単価	1,362
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スライザ, 0.6mを超え1m以下, 4.25t/100m2, 1回	m2	1	1,362	1,362		
	合計					1,362		
	単価					1,362	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	盛土補強工	Tmax=50, 100kN/m	単位	m2	単位数量	1,469	単価	1,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パラリンク 100L		m2	1,469	930	1,366,170		
	仮押さえピン φ7mm		本	147	180	26,460		
	接続金具		個	28	2,560	71,680		
	敷設費		m2	1,469	67.95	99,818.55		暫定単価
	敷設治具 専用吊治具(1t)		式	1		80,000		暫定単価
	合計					1,644,128.55		
	単価					1,120		円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し 最大埋戻幅1m未満	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	477.4	477.4	
合計							477.4	
単価							477.4	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	プレキャストU型側溝 1号	U型側溝規格:PU1-B300	単位	m	単位数量	1	単価	10,010
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372,300B 300×300×600,無し,無し,有り,砕石(各種),0.5m3/10		m	1	10,010	10,010	
合計							10,010	
単価							10,010	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	鉄筋コンクリート台付管	管規格: φ800	単位	m	単位数量	1	単価	47,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 800mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	47,290	47,290		
合計						47,290		
単価						47,290	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打ち集水桝 3号集水桝	集水桝・街渠桝種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-25 (高炉), 法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	80,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0.55m3を超え0.58m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	80,050	80,050		
合計						80,050		
単価						80,050	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場打ち集水桝 5号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	80,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.55m3を超え0.58m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	80,050	80,050		
合計						80,050		
単価						80,050	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	現場打ち集水桝 10-1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	60,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.38m3を超え0.40m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	60,890	60,890		
合計						60,890		
単価						60,890	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場打ち集水桝 10-3号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	54,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.32m3を超え0.34m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	54,330	54,330		
合計						54,330		
単価						54,330	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	現場打ち街渠桝 7号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	基	単位数量	1	単価	58,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下, 無し,無し	枚	1	15,490	15,490		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.22m3を超え0.24m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	43,390	43,390		
合計						58,880		
単価						58,880	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	現場打水路 2号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	160	単価	40,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路(本体)		18-8-40(高炉),無し,3.0m <sup>3</sup> /10m以上 3.3m <sup>3</sup> /10m以下,バックホウ(クレーン機能付) 打設,一般養生・特殊養生(練炭)	m	160	40,480	6,476,800		
合計						6,476,800		
単価						40,480	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	背面排水工		単位	m	単位数量	1	単価	3,463
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	3,463	3,463		
合計						3,463		
単価						3,463	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	横断排水工	フィルター材RC-40	単位	m	単位数量	7.1	単価	4,352
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	7.1	3,760	26,696		
コンクリート用骨材 砕石40-5mm			m <sup>3</sup>	1.1	3,820	4,202		
合計						30,898		
単価						4,352	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	水抜パイプ	管径・管種類:VUφ50,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	230	230		
合計						230		
単価						230	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	